غیاث‌الدین کیخسرو برای جلوگیری از تجاوز مغول، سال بعد با لشکری عظیم از مسلمین و ارمنیان و گرجیان - که عده‌ایشان به هفتاد هزار تن می‌رسید - از راه خشکی و با چندین کشتی از طریق دریا به طرف ارمنستان حرکت کرد. دو لشکر در صبح دوشنبه ۲۶ ژوئن سال ۱۲۴۲ میلادی (۶۴۰ هـ) با هم روبه‌رو شدند. با اینکه در آغاز فتح با سلجوقیان بود، سرانجام شکست خوردند و ترکان گریخته به آنقره رفتند. مغولان شهرهای سیواس و قیصریه و توقات را مسخر کرده و به باد غارت دادند.